
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17» 

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

9 тел. 8-928-286-77-17
e-mail: sosh 17 m@mail. ru

г.Дербент, ул. Окружная, 18
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

От 01 декабря 2023 г.
Приказ №73/1

по МБОУ СОШ № 17

О создании школьной управленческой команды МБОУ СОШ № 17 имени С.Г. 
Казиахмедова

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РД за номером № 05-02-2- 
225/23 от 27.02.2023 «О реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России в 
Республике Дагестан», в целях создания эффективной профессиональной управленческой 
команды школы, отвечающей социально-педагогическим требованиям к его развитию и 
совершенствование механизмов инновационного развития системы образования и на основании 
Протокола педагогического совета №88/05 от 07.11 2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о работе школьной управленческой команды МБОУ СОШ № 17 
имени С.Г. Казиахмедова.

2. Создать школьную управленческую команду МБОУ СОШ № 17 г.Дербента. 
(Приложение № 1)

3. Заместителю директора по УВР Аюбовой А О. обеспечить научно-методическое 
сопровождение и взаимодействие педагогов школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А. А. Шихмагомедова

Заместитель директора по , 1 Аюбова А О



Приложение 
к приказу МБОУ «СОШ №17» 
№ 73/1 от «01» декабря 2023 г.

Состав школьной управленческой команды
Направления ФИО

Знание: качество и объективность 1. Рамазанова И. А.

Здоровье 2. Шерифова Ш.Ф.

Творчество 3. Алиева З.М.

Воспитание 4. Гамидова Г.М.

Профориентация 5. НуроваХ.Н.

Учитель 6. Аюбова АО.

Школьный климат 7. Мисриханова Р.А.

Образовательная среда 8. Шихмагомедова А.А.


